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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 633 (MOF alm. del) stillet 30. marts 2016 

efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 633 

”Vil ministeren oversende en redegørelse for de forventede forlængede sagsbehandlingstider 

for Natur- og Miljøklagenævnet samt redegøre for, hvornår sagsbehandlingen forventes nedbragt til 

2015 niveau (jf. "udflytning forsinker klagenævnssager" fra Altinget den 15. marts 2016)?” 

 

Svar: 

Jeg arbejder for, at sagsbehandlingstiderne i Natur- og Miljøklagenævnet kommer til at stige mindst 

muligt som følge af udflytningen, bl.a. gennem fastholdelsesinitiativer for centrale nøglemedarbejdere 

og et vist niveau af dobbeltbemanding i den kommende tid. Der er en vis positiv tendens at spore, som 

primært skyldes, at det går godt med at rekruttere nye medarbejdere til Natur- og Miljøklagenævnet.  

 

Men det kan ikke undgås, at produktionen bliver lavere pga. vakancer og nye medarbejdere i en over-

gangsfase. Regeringen lægger heller ikke skjul på, at der på kort sigt forventes et vist produktionstab i 

de enkelte klagenævn, der udflyttes til Klagenævnenes Hus i Viborg. Målsætningen for stigningen i 

Natur- og Miljøklagenævnets sagsbehandlingstider er sat til 15 %, sammenlignet med 2014, i resultat-

kontrakten for 2016. Det er et ambitiøst mål, som jeg har fokus på – tiden vil vise, om det lykkes at 

realisere det.   

 

Præcist hvornår sagsbehandlingen er nedbragt til 2015-niveau er vanskeligt at sige, idet prognoser for 

udvikling i sagsbehandlingstider altid er behæftet med stor usikkerhed. Flere af de forudsætninger, der 

er indlagt i modellen, kan vise sig at udvikle sig anderledes, end først antaget. En prognose fra decem-

ber 2015 viste, at sagbehandlingstiderne ville toppe i 2017, og være normaliseret igen i 2019, mens den 

nyeste prognose viser, at sagsbehandlingstiderne topper allerede i 2016, og vil være normaliseret i 

2018. Men det, der kan konstateres, er, at den realiserede gennemsnitlige sagsbehandlingstid for de 

første tre måneder af 2016 er på niveau med de to foregående år, dvs. omkring 190 dage.   
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